



**7 września 2024 r. o godz. 10.30 zapraszamy na Nadwiślańskie Błonia. Wieto Czystego Powietrza to dzieło, w którym warto się zastanowić co razem możemy zrobić, aby oddychać czystym, pachnącym i zdrowym powietrzem.**

Problem zanieczyszczenia powietrza jest jednym z najpoważniejszych zagrożeń dla środowiska i zdrowia ludzi. Dotyczy nas wszystkich, zwłaszcza mieszkańców dużych i średnich miast. Wszyscy też mamy udział w tzw. niskiej emisji, do której przyczynia się zwłaszcza transport oraz domowe źródła ciepła.

Ekopiknik pod hasłem „Złap oddech” rozpocznie 7 września o godz. 10.30 zajęcia prowadzone przez joginkę Carolinę Const, która pokaże jak zapanować nad ciałem i oddechem. Od godz. 11.00 czynne będą stoiska edukacyjno-informacyjne, gdzie specjaliści Urzędu Miasta Torunia i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu doradzą jak uzyskać dofinansowanie wymiany lub likwidacji nieekologicznych źródeł ciepła oraz działań inwestycyjnych mających na celu poprawę jakości powietrza w mieście.

Patrol Eko Straży Miejskiej zaprezentuje sprzęt do walki z nielegalnym spalaniem odpadów. Na niebie pojawią się kolorowe latawce, które każdy będzie mógł zbudować podczas warsztatów. Uczestników zaprosimy do spacerów z kijami nordic walking (do wypożyczenia na miejscu) pod okiem instruktorów Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Wytrwam.

Do godziny 12.00 prowadzone będą kwalifikacje do rodzinnego konkursu wiedzy „Ekopotyczki Rodzinne” – dla uczestników i zwyczajców mamy atrakcyjne nagrody – sprzęt sportowy, turystyczny. Finał konkursu o godz. 14.00. Animacje, zabawy i minikonkursy to atrakcje dla

najmłodszych, dorosłym podarujemy rośliny doniczkowe oczyszczające powietrze.

Ekopiknik z okazji Dnia Czystego Powietrza w Toruniu jest realizowany dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń (kwota dofinansowania na organizację festynów i imprez ekologicznych dla mieszkańców Torunia w 2024 r wyniosła 36.000 zł). Organizatorem wydarzenia jest Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Toruń.

Partnerzy: Wydział Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia, Straż Miejska w Toruniu, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Zespół Parków Krajobrazowych Nad Dolną Wisłą, Polski Klub Ekologiczny Okręg Pomorsko-Kujawski, Fundacja Strefa Mocy, Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Wytrwam, Punkjoginka Carolina Const.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)